КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 26.01.2023 г. № 304
        г. Шумиха

О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 23.10.2020 г. №8 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний»
В соответствии с частью  второй пункта 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022г. № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний» Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 23.10.2020 г. №8 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний» (далее - решение) следующее изменение:
1.1. статью 6 Главы III  приложения к решению дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Для  размещения нормативно правового акта о назначении публичных слушаний, а также проекта выносимого на публичные слушания муниципального правового акта,  обеспечения возможности представления жителями Шумихинского муниципального округа Курганской области своих замечаний и  предложений по  проекту муниципального правового акта, организации участия жителей в публичных слушаниях  может использоваться  федеральная государственная  информационная система «Единый портал государственных и  муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой  установлен  постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022г. № 101.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.
Председатель

Думы Шумихинского муниципального округа

Курганской области                                                                                               А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                         С.И. Максимовских